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Rozwój motoryczny to proces, w trakcie którego dochodzi do
ukształtowania się sprawności ruchowej i koordynacji ruchów u
dzieci.  Badania  empiryczne  na  temat  rozwoju  motorycznego
polegają  na  zebraniu  danych  i  informacji  na  ten  temat  za
pomocą różnych metod badawczych, takich jak ankiety, wywiady,
testy  czy  obserwacje.  Badania  empiryczne  na  temat  rozwoju
motorycznego mogą pomóc w zrozumieniu, jakie czynniki wpływają
na  rozwój  motoryczny  dzieci,  jakie  są  normy  rozwoju
motorycznego u dzieci w różnym wieku i jakie są najlepsze
sposoby na wspieranie rozwoju motorycznego dzieci

Badania  empiryczne  na  temat  rozwoju  motorycznego  mogą  być
prowadzone  przez  różne  instytucje,  takie  jak  uniwersytety,
instytuty badawcze czy organizacje pozarządowe. Ważne jest,
aby takie badania były prowadzone zgodnie z zasadami etyki
badawczej i przestrzeganiem praw dziecka.

Przemiany systemowe zmuszają polskie rodziny do modyfikacji
stylu i tempa życia. Nie wszyscy w tej sytuacji zapewniają
właściwe oparcie, uwagę i czas swoim dzieciom. W pogoni za
dobrami materialnymi a często tylko za zapewnieniem rodzinie
podstawowych środków materialnych rodzice oczekuj ą od szkoły,
że przejmie ciężar wychowania na siebie i zatroszczy się o
wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży, w tym też o jego
aktywność fizyczną.

Współczesna szkoła powinna starać się wykształcić człowieka
sprawnego,  zdrowego,  ale  również  myślącego,  wrażliwego,
otwartego  i  kreatywnego.  Człowieka  doskonalącego  swoj  ą
osobowość  pod  względem  intelektualnym  i  motorycznym,
umiejącego dbać o zdrowie i potencjał fizyczny. Ważną rolę
spełnia w tym procesie szeroko pojęta kultura fizyczna. Jej
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miejsce i funkcja wiąże się nierozerwalnie z ogólnym rozwojem
cywilizacji, z zaspokajaniem potrzeb indywidualnych człowieka
jak i całych społeczeństw. Podstawowym celem kultury fizycznej
jest zapewnienie ogółowi społeczeństwa możliwości uprawiania
różnych  form  aktywności  fizycznej  stanowiących  istotne
wsparcie dla rozwoju fizycznego, psychicznego i społecznego, w
wymiarze  i  zakresie  dyktowanym  potrzebami  biologicznymi
człowieka.

Kultura fizyczna i sport stanowią w dzisiejszym społeczeństwie
zasadniczą sferę kultury życia każdego człowieka. Wychowanie w
kulturze fizycznej i sporcie powinno być jedną z podstawowych
dziedzin  przygotowuj  ących  człowieka  do  życia  w
społeczeństwie.  Szczególnie  ważną  rolę  do  spełnienia  ma
kultura fizyczna wśród dzieci i młodzieży szkolnej, u której
następuje intensywny rozwój fizyczny i psychiczny. Aktywność
ruchowa  kształtuje  charakter,  rozwija  fizycznie  i  wzbogaca
osobowość.. Stale rosnące wymagania w dziedzinie zaspokajania
potrzeb  kultury  fizycznej  społeczeństwa,  nakazuj  ą
poszukiwanie  coraz  lepszych  i  skuteczniejszych  sposobów
organizacji aktywności ruchowej dzieci i młodzieży. Ogromną
rolę odgrywa w tym procesie współczesna szkoła i środowisko
rodzinne dziecka. Im lepsze warunki stwarza szkoła i rodzina,
tym rozwój motoryczny dziecka przebiega harmonijnie.

Rozdział  3  zawiera  analizę  badań  zdolności  motorycznych
chłopców i dziewcząt w wieku 6 i 7 lat. Badania polegały na
przeprowadzeniu czterech sprawdzianów motorycznych wg baterii
testów B.Sekity.

Jeśli potrzebujesz pomocy w pisaniu nowej pracy z pedagogiki,
to polecamy serwis pisanie prac z pedagogiki - fachowa pomoc w
pisaniu prac.
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